
 

 

 

 

平素よりたくさんのご紹介誠にありがとうございます。 

 

いつもご紹介ありがとうございます。 

6月 紹介数  

内科 51 整形外科 33 腎・透析センター 4 歯科口腔外科 27 

内科 ER 126 放射線科 116 内視鏡 56 消化器内科 29 

外科 68 脳神経外科  6 呼吸器外科 1 眼科 1 

泌尿器科 34 小児科 9 胸部心臓血管外科 4 乳腺外科 11 

産婦人科 104 緩和ケア外科 40 循環器内科 79   

皮膚科 3 精神科  7 リハビリ科 3 合計 812 

 

 

 

 

 

■ 緩和ケア外科 広川 恵寿輝 医師 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

第 83 号 

2022.7 

新入医師紹介 

 

2022 年 6 月 1 日より緩和ケア科に着任しました広川恵寿輝

(えすてる)と申します。茨城県筑西市出身です。日本大学医学

部を卒業後、初期研修を筑波大学附属病院や水戸協同病院、土

浦医療センターで行いました。内科専攻医は近畿大学病院腫瘍

内科や橋本市民病院の総合内科で研修しました。その間に、緩

和ケアにも携わる機会を頂戴し、近畿大学病院腫瘍内科に 4 年

間所属した後、ご縁があって耳原総合病院で緩和ケア医として

勤務させて頂く事になりました。患者さんとそのご家族の抱え

る苦痛や辛さを少しでも緩和しサポートできるよう、日々精進

して参りたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

■主な認定資格                    ■所属学会 

日本内科学会専門医                   日本内科学会       日本臨床腫瘍学会 

緩和ケア研修会修了                   日本緩和医療学会     日本乳癌学会 

                            

                        

 

 

 

 

 

 

●緩和面談の予約について                       

 緩和ケア病棟への入院にあたっては、事前に緩和面談が必要です。緩和ケア面談の予約は、地域連携室

へお申し込み下さい。 

①「緩和面談申込書」に必要事項をご記載ください（別紙参照） 

②緩和面談申込書・診療情報提供書（採血・処方録・所見歴など）と一緒に FAXしてください 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ 第 26 回地域連携をすすめる会開催のお知らせ ■ 

 

開業医の先生方、地域医療機関の皆様との情報交換をさせていただく大切な機会として

地域連携を進める会を開催いたします。詳細が決まり次第案内をお送りいたします。ぜひ

ともご参加お待ちしております。 

 

■日時：2022年 10 月 15日（土）午後 

■場所：耳原総合病院 2階 みみはらホール 

 

 

■ 耳原総合病院 Web メディカルカンファレンスのお知らせ ■ 

 

2022年 8 月 25日（木）18：30～19：30 Zoomにて配信します。 

 

第 9回 血液内科 

「貧血について～caseから考える～」 

耳原総合病院 血液内科部長 奈良 健司医師 

当院は今後も各診療科によるWeb勉強会を

計画していきます。 

聞いてみたいテーマ等、ご意見やご要望など

ご遠慮なくお寄せください。 

※内容等、詳細が確定次第ご案内致します。 

ミーティング ID：970 0551 8765 

パスコード：769186 


